
令和７年７月７日 

 

沼津市立小中学校（中等部）保護者 様 

 

沼津市教育委員会教育長 

 

夏季休業中の学校閉庁について（お知らせ） 

 

 向暑の候、保護者の皆様におかれましては、ますます御清祥のこととお喜び申し上

げます。平素から、本市の教育振興に御理解・御支援を賜りまして、誠にありがとう

ございます。 

 さて、本年度も下記のとおり学校閉庁日を設けることといたしました。 

 つきましては、本趣旨を御理解いただき、御協力いただきますようよろしくお願い

申し上げます。 

 

記 

 

１ 趣 旨 

  例年、補充学習や部活動等は８月上旬で終了し、８月中旬のお盆期間は学校への

訪問者がほとんどなく、閉庁による省エネルギー対策上の効果も少なくないこと、

また、教職員の夏季における健康増進と休暇取得促進のため、沼津市立小中学校（中

等部）の閉庁を行う。 

 

２ 期 日 

  令和７年８月12日（火）～15日（金） 

 

３ その他 

 (1) 緊急時は、沼津市教育委員会学校教育課へお電話いただければ、校長に連絡を

お取り継ぎいたします。 

 (2) 補充学習、部活動等につきましては行いません。 

 

 

 

 

 

 

担当 学校教育課 

電話 055-934-4809 


